□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

经核查，公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。公司及子公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和

国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污

染防治法》等环保方面的法律、法规，报告期内未发生重大环保事故，亦不存在因违法违规而受到重大行政处罚的情形。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告期内暂未开展精准扶贫工作，也暂无精准扶贫规划。

启迪设计集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

39

（2）半年度精准扶贫概要

公司报告期内暂未开展精准扶贫工作，也暂无精准扶贫规划。

（3）精准扶贫成效

（4）后续精准扶贫计划

公司报告期内暂未开展精准扶贫工作，也暂无精准扶贫规划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2018年1月10日收到中国证券监督管理委员会《关于核准启迪设计集团股份有限公司向李海建等发行股份购买资产的批

复》（证监许可[2018]35号）的文件，同意公司向李海建发行6,201,400股股份、向苏州嘉鹏九鼎投资中心（有限合伙）发行

1,248,196股股份、向深圳市涵德阳光投资基金合伙企业（有限合伙）发行949,804股股份、向深圳市华信睿诚创业投资中心

（有限合伙）发行781,218股股份、向王玉强发行480,366股股份、向深圳市嘉仁源联合投资管理企业（有限合伙）发行677,772

股股份、向深圳市远致创业投资有限公司发行390,609股股份、向北京富源恒业投资有限责任公司发行343,118股股份、向王

翠发行247,045股股份购买相关资产。

2018年2月6日嘉力达的资产过户事宜已经完成工商变更登记手续，公司已持有深圳嘉力达节能科技有限公司100%的股

权。

2018年3月1日，公司已向嘉力达的原股东李海建、嘉鹏九鼎、涵德基金、华信睿诚、王玉强、嘉仁源、远致创业、富源

恒业、王翠共计发行1,131.9528万股，本次定向发行新增股份的性质为有限售条件流通股，上市日期为2018年3月1日，限售

期自股份上市之日起开始计算。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

启迪设计集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 88,568,000 72.03% 11,319,528 -8,078,000 3,241,528 91,809,528 68.37%

3、其他内资持股 88,568,000 72.03% 11,319,528 -8,078,000 3,241,528 91,809,528 68.37%

其中：境内法人持股 59,600,000 48.47% 4,390,717 4,390,717 63,990,717 47.65%

   境内自然人持股 28,968,000 72.03% 6,928,811 -8,078,000 -1,149,189 27,818,811 20.72%

二、无限售条件股份 34,392,000 27.97% 8,078,000 8,078,000 42,470,000 31.63%

1、人民币普通股 34,392,000 27.97% 8,078,000 8,078,000 42,470,000 31.63%

三、股份总数 122,960,000 100.00% 11,319,528 0 11,319,528 134,279,528 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、根据《公司首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书》与《公司首次公开发行股票并在创业板上市之上市公告

书》中做出的承诺，张为民等19名股东持有公司首次公开发行前限售股份897.20万股，于2018年2月5日解除禁售。

2、报告期内，公司发行新股11,319,528股购买李海建、嘉仁源等9名股东持有的深圳市嘉力达节能科技股份有限公司的

部分股份。本次定向发行新增股份的性质为有限售条件流通股，上市日期为2018年3月1日，限售期自股份上市之日起开始计

算。

3、报告期内，公司完成董事会、监事会换届选举，选举袁雪芬女士为公司董事、选举周明先生、赵宏康先生为公司监

事，聘任蔡爽女士、张斌先生为副总经理，增加高管限售股894,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、根据《公司首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书》与《公司首次公开发行股票并在创业板上市之上市公告

书》中做出的承诺，张为民等19名股东持有公司首次公开发行前限售股份897.20万股，于2018年2月5日解除禁售。

2、2017年6月21日第二届董事会第二十次会议，审议通过了《关于〈启迪设计集团股份有限公司发行股份及支付现金购

买资产并募集配套资金报告书（草案）〉及其摘要的议案》等与重大资产重组相关的议案，公司拟向深圳市嘉力达节能科技